Ano 2022 - n. 214 Brasília, terça-feira, 25 de outubro de 2022 186

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

Nos casos em que couber sustentação oral, o respectivo documento eletrônico poderá ser
encaminhado, nos formatos admitidos na Portaria nº 886/2017, até às 23h59 do dia 23.10.2022
(domingo).
Brasília, 23 de outubro de 2022.

ATOS DO DIRETOR-GERAL

PORTARIA

PORTARIA TSE Nº 1028 DE 19 DE OUTUBRO DE 2022.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso VIII do art. 116 do Regulamento Interno da Secretaria, tendo em vista o
contido no Procedimento Administrativo TSE nº 27.218/2011 e no Procedimento Administrativo SEI
nº ,2016.00.000008137-2
RESOLVE:
Art. 1º Fica instituída a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização das contratações relativas a
serviços de capacitação no âmbito do TSE.
Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes servidores:
I - Fiscais titulares:
a) Ana Cláudia Chagas Estellita Lins;
b) Silvana Maria do Amaral Bobroff; e
c) Simone Gonçalves Nardes Lima.
II - Fiscais suplentes:
a) Ive Sanches Neves;
b) Luise Gomes Vieira;
c) Otacílio Silva de Oliveira; e
d) Priscila Fernandes da Silva Paço.
Art. 3º Revoga-se a Portaria-TSE nº 353, de 6 de abril de 2022.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
Documento assinado eletronicamente em 24/10/2022, às 14:59, horário oficial de Brasília,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006
A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei. tse. jus.br/sei/controlador_externo.php?

,acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2249665&crc=5EDFB57D
informando, caso não preenchido, o código verificador 2249665 e o código CRC 5EDFB57D
2016.00.000008137-2

PORTARIA TSE Nº 1022 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelos incisos III e VIII do art. 116 do Regulamento Interno da
Secretaria e considerando o disposto no art. 8º, §4º, da Instrução Normativa TSE nº 11/2021,
RESOLVE:
Art. 1º Fica instituída a equipe de planejamento da contratação visando fornecer lanche ao público-
alvo do Programa Educativo 2023 nas visitas guiadas à exposição 90 Anos da Justiça Eleitoral.
Art. 2º A equipe sera composta pelos servidores:
I - Admilson Siqueira e Silva Junior;
II - Diego Dias Alves; e

III - Heraldo José Evangelista Botelho.

http://www.tse.jus.br/
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=167642&id_procedimento_atual=167642&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001022&infra_hash=f4516d3c3b2a9c0a0c4fac44266a3ee043f046bd10baa69bf9fba9552964574a
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2249665&crc=5EDFB57D
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2249665&crc=5EDFB57D
Usuário
Realce

Ano 2022 - n. 214 Brasília, terça-feira, 25 de outubro de 2022 187

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

III - Heraldo José Evangelista Botelho.
Art. 3º Compete a equipe realizar estudos preliminares, elaborar plano de trabalho, se exigido, e
auxiliar na construça o do termo de refere ncia ou projeto ba sico para a contrataça o/aquisiça o do
objeto de que trata o art. 1º desta portaria, observando-se as respectivas compete ncias.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaça o.
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
Documento assinado eletronicamente em 24/10/2022, às 15:06, horário oficial de Brasília,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006
A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei. tse. jus.br/sei/controlador_externo.php?

,acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2247334&crc=64E44DA8
informando, caso não preenchido, o código verificador 2247334 e o código CRC 64E44DA8
2022.00.000014223-4

PORTARIA TSE Nº 1033 DE 21 DE OUTUBRO DE 2022.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no
disposto no  do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no inciso XVI do art. 116caput
do Regulamento Interno e na Portaria TSE nº 288, de 8 de maio de 2020,
RESOLVE:
Art. 1º Ficam designados para substituir o Chefe do Núcleo Estratégico de Comunicação de
Informática, Nível FC-6, da Secretaria de Tecnologia da Informação, da Secretaria do Tribunal, nos
seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares:
I - Marcelo Lauriano Lúcio, Técnico Judiciário, Apoio Especializado, Operação de Computadores,
como 1º substituto; e
II - Lilian Ferreira de Macedo Cosac, Técnica Judiciária, Apoio Especializado, Digitação, como 2ª
substituta.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
DIRETOR-GERAL
Documento assinado eletronicamente em 21/10/2022, às 19:08, horário oficial de Brasílíia,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida em https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.
php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2252263&crc=3BA2B8D9,
informando, caso não preenchido, o código verificador 2252263 e o código CRC 3BA2B8D9.

PORTARIA TSE Nº 1026 DE 19 DE OUTUBRO DE 2022.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VIII e X do art. 116 do Regulamento Interno, e tendo
em vista o disposto nos arts. 143, 148 e 149 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem
como considerando o que consta do Procedimento SEI nº , resolve:2018.00.000014309-3
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores Daniel Carlos Lima Corrêa, Antônio Carlos Fernandes e Ana Paula
de Freitas Araújo Paiva, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar com vistas a dar continuidade, no prazo de 60 dias, aos trabalhos de
apuração dos fatos de que trata o Processo SEI nº 2018.00.000014309-3, em continuidade aos
trabalhos da Comissão instituída pela Portaria TSE nº 976/2018, Portaria TSE nº 189/2022 e
Portaria TSE nº 607/2022, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RUI MOREIRA DE OLIVEIRA

http://www.tse.jus.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2247334&crc=64E44DA8
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2247334&crc=64E44DA8
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=960888&id_procedimento_atual=2361327&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001022&infra_hash=0c1e92a8f9ffff6aa017c8fecb62e0d26291f0c20bd955df1db5d25c59047a7a